
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2024 г. Красноярск № 939-п

Об утверждении Перечня организаций, в которых в обязательном порядке 
создается пожарная охрана, содержащаяся за счет средств краевого бюджета

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 2 
Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций, в которых в обязательном порядке 
создается пожарная охрана, содержащаяся за счет средств краевого бюджета, 
согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

дателя
С.В. Кузьмин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.11.2024 № 939-п

Перечень организаций, в которых в обязательном порядке создается 
пожарная охрана, содержащаяся за счет средств краевого бюджета

1. Краевое государственное автономное учреждение «Социально­
оздоровительный центр «Жарки».


